in tantum vitiis corruptum, ut „apostatam“ cognomento appellarent, Seislavo autem nomen fuit: ecclesiae non obedivit, vivente patre regnum affectavit, in omnes fere iniurius fuit. Banus igitur Bilicus, protervitate eius offensus, cum iis, quibus praeerat a rege defecit. Rex autem Radoslavus desertores suos persecutus, facile in potestatem redegit ultro se dedentes, ne regi quoque adversari viderentur, dum filium eius detestantur. Banus ipse fuga elapsus est, eis, qui se regi tradiderunt, crimen remissum veniaque data, quos autem caeperat Seislavus, illos in servitutum redegit, praefectis copiarum suarum oblatis, patri quoque iratus, quod rebellantibus pepercisset, seditionibus animum intendere coepit, plurimi militum centurionumque terrore compulsi, illum sequebantur, quorum opera usus, patrem regno expulit Croatiaeque dominatur. Ea enim gens parum civilis, cum semper metu magis quam benignitate ad obsequendum moveretur, bonis quidem dominis molesta, improbis autem et arrogantibus mitis erat. Porro Radoslavus regno exutus, Lastum cum paucis quos secum habebat confugit, ubi cum filium sibi adhuc infensum adventare audisset,

od kraja. I tako kralj i ki bihu s njim, ubigoše ruku nemilostivoga Seislava. I malo potom po božijem dopušćenjem (!) mimogrediše jedno drivo, ko iz priko mora grediše, a to iz Pulje, i grediše na hrvacke strane. I tako svi počеше vapiti i zvati na drivo. I oni mornari čuvše vapaj, poslaše viditi, što biše onoj zvanje. I upitavši i vidivši što biše zgodilo se, imiše od njih milosrdje i primiše kralja i svih ki s njim bihu u brod svoj i počеше jim činiti veliko poštenje. I opet vратиše se s njim u Pulju. I od tadi se zove oni kami, kuda bihu pribigli, „Radosalj kami“ dosada. I dojdriivši u Pulju rečeni kralj Radoslav pojde u Rim sa svimi.

XXIII. I Seislav, proklet od boga, videći da otac njegov ubiže u more, vrati se i uze zemlju i poče na očevo misto kraljevati. I u toj vrime biše jedan mladić Tehomil popović i taj pišaše i držaše razlog od ovac nikoga kneza ali hercega na Ugrih. I

vehementer animo angi coepit, comitum magis quam suum dolens periculum, cum quibus inde raptim recedens, ad mare usque sese fuga proripuit, sed tunc etiam tergo instare hostem cernentes, cum equis in mare simul irruunt et ad scopulum quendam continenti proximum natando pervenere atque ita tandem infelix pater, ne una cum illis, qui ipsum secuti fuerant, perditissimi filii manu trucidaretur, vix effugit. Cumque ibi per dies aliquot mansisset, nec se satis in tuto putaret, fato quidem deque miseratione contigit, ut navis quaedam de Apuliae partibus Dalmatiam versus iter habens praeternavigaret, quae clamoribus evocata scopulo applicuit. Deinde regem cum toto comitatu suscipiens, conversa navigatione transvexit in Apuliam, ubi illi expositi, terrestri itinere Romam contenderunt. Scopulus vero ille, qui fugientes exceperat, regis nomen sortitus est, quem usque nunc „Petram Radoslavi“ appellant.